
DIÁRIO OFICIA 
ESTADO DO MARANHÃO 

Vrei. Anajatuba-MA 
lha C

rica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 

TERCEIROS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL- LICITAÇÃO - AVISO 

DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9
018/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2021 

O Município de Anajatuba/MA, através da 
Prefeitura Municipal de Anajatuba, por meio da 
Secretaria Municipal de Assistência Social torna 
público para conhecimento dos interessados que 
realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 21 de 

'junho de 2021, na plataforma Licitanet, no 
endereço eletrônico: https://www.licitanet.com.br, 
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço por item, tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
contratação de empresa Especializada no 
fornecimento de kit de materiais de enxovais para 
recém-nascido para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social da 
Prefeitura de Anajatuba/MA, conforme 
disposições previstas no Edital e seus Anexos, 
regido pela Lei n° 10.520/2002, Decreto Federal 
n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 029/2021 , 
Decreto Municipal n° 022/2021, Lei 
Complementar no 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar 147/2014, subsidiariamente pela 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos 

Plk;stão à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua 
Benedito Leite, 868, Centro, de 28 a 68 feira-feira, 
no horário das 08h00min às 14h00min, onde 
poderão ser consultados e retirados 
gratuitamente por mídia digital ou impresso 
mediante o recolhimento da importância de R$ 
50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito 
através de DAM (Documento de Arrecadação 
Municipal). Assim como pelo portal da prefeitura, 
no endereço eletrônico 
www.analatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço ou através do e-

cpl@anajatuba.ma.gov.br. Anajatuba - MA, 
em 02 de junho de 2021. TESS1A VIRGINIA 
MARTINS REIS DUTRA. Secretária Municipal de 
Assistência Social. Decreto n° 005/2021. , 

aDOM 

o 1 - Edição N° 064 de 8 de Junho de 2021 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE 
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N9 

0206.001/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2021 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0206.001/2021. 
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, sob CNPJ n° 
06.002.372/0001-33. CONTRATADA MP 
MARKETING E PROMOÇÃO DE EVENTOS 
L TDA inscrita no CNPJ sob o N° 
13.381.883/0001-79, Endereço: 2 TRAVESSA 
DAS FLORES, 30 - CRUZEIRO DO ANIL, SÃO 
LUIS/MA. OBJETO Contratação de empresa 
especializada para criação de nova marca, toda 
linha gráfica e manual de identidade Visual de 
interesse da Prefeitura Municipal de 
Anajatuba/MA. R$14.911,85 (Quatorze mil, 
novecentos e onze reais e oitenta e cinco 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
ÓRGÃO: 02 20 Poder Executivo. UNIDADE 
ORÇAMENTARIA 02 20 00 Secretaria Municipal 
de Administração. PROJETO/AT1VIDADE: 04 
122 0032 2021 0000 - Manut. da Sec. De 
Administração. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica. DOTAÇÃO: 
04.122.0032.2021.0000.3.3.90.39. Anajatuba, 
em 02 de junho de 2021. LEONARDO MENDES 
ARAGÃO - Secretário Municipal de 
Administração. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE 
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N9

0206.002/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035/2021 
EXTRATO DE CONTRATO N° 0206.002/2021 

EXTRATO DE CONTRATO N° 0206.00212021, 
OBJETO: Locação de imóvel para o 
funcionamento do Anexo do Setor de Transporte. 
Órgão da Secretaria Municipal de Administração 

Prefeitura Municipal de Anajatuba 
CNPJ 06.002 372/0001-33 

www_anajatuba_rna gov bridiariooficiand=97 

Página(s) 3 de 5 



Pref. An jatu a-MA 
Folha 

Rúbrica (t-

88 TERÇA- FEIRA, 08 - JUNHO - 2021 

de leis. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como 
também com a Lei Federal 8.666/93 c suas alterações posteriores; 
valor global do contrato R$: 139.280,00 (Cento e trinta e nove mil 
duzentos e oitenta reais). A pregoeira resolve adjudicar o objeto lici-
tado•a licitante V.R. DOS SANTOS COMERCIO — ME, com o CNPJ 
n° 05.795.171/0001-78 com sede na Rua Santa Rita, n° 200 Bairro 
Centro na Cidade de Governador Edison Lobão — MA. Gov. Edison 
Lobão, 27 de maio de 2021. Samara Gleyce Lima dos Santos. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PP (SRP) N°. 004/2021. Objetivo: 
Registrar preços para eventual e futura aquisições de diversos mate-
riais de consumo, material de expediente, higiene c limpeza, descar-
táveis, gêneros alimentícios, copa e cozinha, para atender a Câmara 
Municipal de Gov. Edison Lobão - MA para esta casa de leis. HOMO-
LOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assina-
da pelo licitante de nome V.R. DOS SANTOS COMERCIO — ME, 
com o CNPJ n° 05.795.171/0001-78 com sede na Rua Santa Rita, ir 
200 Bairro Centro na Cidade de Governador Edison Lobão — MA, no 
valor de R$: 139.280,00 (Cento e trinta e nove mil duzentos e oitenta 
reais). Gov. Edison Lobão, 31 de maio de 2021. André Silva Cardoso 
—Presidente da Câmara. 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA - MA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo: 
010/2021. PARTES: Câmara Municipal de Tutóia e S1GANET TECNO-
LOGIA LTDA., CNPJ n° 13.372.616/0001-35. OBJETO: Contrafação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de configuração, desenvolvi-
mento, implantação, publicidade e comunicação visual do novo Portal da 
Câmara Municipal de Tutóia-MA, incluindo a infraestrutura necessária 
para a operação plena do respectivo ambiente. VALOR TOTAL ESTI-
MADO R$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). RATIFICAÇÃO: 
Jamilza Neves Baquil Pierre - Presidente da Câmara Municipal de 
Tutóia. Tutóia/MA. DATA: 02 de junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO 
SFtP N° 018/2021. O Município de Anajatuba/MA, através da Pre-
feitura Municipal de Anajatuba, por meio da Secretaria Municipal 
de Assistência Social torna público para conhecimento dos inter-
essados que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 21 de junho 
de 2021, na plataforma Licitanet, no endereço eletrônico: https:// 
www.licitanet.com.br, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, tendo por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual contratação de empresa Especializada no for-
necimento de kit de materiais de enxovais para recém-nascido para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial da Prefeitura de Anajatuba/MA, conforme disposições previstas 
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei n° 10.520/2002, Decreto 
Federal n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 029/2021 , Decreto 
Municipal n°022/2021, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela 
Lei Complementar 147/2014, subsidiariamente pela Lei n° 8.666/93 
e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus 
Anexos estão à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal 
de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, 
de 2" a 6' feira-feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde 
poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital 
ou impresso mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 
(cinquenta reais), que deverá ser feito através de DAM (Documento 
de Arrecadação Municipal). Assim como pelo portal da prefeitura, 
no endereço eletrônico www.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço ou através do e-mail: epl@anajatu-
ba.ma.gov.br. Anajatuba - MA, em 02 de junho de 2021. TESSIA 
VIRGINIA MARTINS REIS DUTRA. Secretária Municipal de 
Assistência Social. Decreto n°005/2021. 

JI 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO 
MARANHÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 011/2021. 
O MUNICíPIO DE BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, através 
da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão, torna público aos 
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal 
n" 013/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Com-
plementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016, aplicando-se 
subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 18 
de junho de 2021, às 09:00 (nove)horas, no site: https://www.licita-
belavistadomaranhao.com.br, licitação modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica n° PE 011/2021, Registro de Preços para eventual c futura 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em 
consultas médicas de especialidades e exames de diagnóstico por im-
agem, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Bela Vista do Maranhão, de acordo edital e 
seus anexos. O edital e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados no endereço na Sala da CPL, localizado na Rua do Comércio, 
s/n°, Centro, de 2' a 6" feira, no horário das 08:00 (oito) às 12:00 
(doze) horas, no endereço eletrônico deste poder executivo;  www.lic-
itabelavistadomaranhao.com.br, ou http://belavista.ma.gov.br, onde 
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos 
adicionais no endereço acima citado. Bela Vista do Maranhão — MA. 
em 02 de junho de 2021. Marlon de Sousa Silva-Pregoeiro Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA 

AVISO DE REVOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Codó/MA tor-
na público que foi REVOGADA a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para registro de preços n°05/2021, tipo menor preço. OB-
JETO: Registro de Preços Objetivando formação de registro de preço 
para futura aquisição de gás tipo GLP junto a diversas secretarias do 
município de Codó-MA de acordo com edital e anexos. Por motivo 
de erro de quantitativo e ausência de secretarias no termo utilizado. 
Informações podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação 
pelo e-mail: (cp12021codo@gmail.com). Codó/MA, 28 de maio de 
2021. Thaynara de Lima Pereira — Secretaria Municipal de Saúde / 
Raquel Vieira Paula Pereira — Secretaria Municipal de Educação. 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n" 
12/2021. A Prefeitura Municipal de Codó/MA torna público que re-
alizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para registro de 
preços n° 12/2021, tipo menor preço. OBJETO: registro de preços ob-
jetivando formação de registro de preço para futura aquisição de ma-
teriais de limpeza e higienização destinados a secretaria municipal de 
educação do município de Codó-MA de acordo com edital e anexos. 
DATA: 21/06/2021. HORÁRIO: 08h:30min (oito horas e trinta minu-
tos). EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interes-
sados no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas. 
com.br/18/ e http://www .codo.ma.gov.br/portal/licitacao-tce/. In-
formações podem ser obtidas na Comissão Permanente de Licitação 
pelo e-mail: (cp12021codo@gmail.com). BASE LEGAL: Lei n.° 
10.520/2002, dos Decretos Federais de n° 10.024/2019 e 8.538/2015, 
da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 
155/2016, e, subsidiariamente, da Lei n° 8.666/1993 e de outras nor-
mas aplicáveis. Codó/MA, 28 de maio de 2021. Raquel Vieira Paula 
Pereira — Secretaria Municipal de Educação. 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO n° 13/2021. 
A Prefeitura Municipal de Codó/MA toma público que realizará lic-
itação na modalidade Pregão Eletrônico para registro de preços n" 
13/2021, tipo menor preço. OBJETO: registro de preços objetivando 
formação de registro de preço para futura aquisição de materiais de 
limpeza e higienização destinados a secretaria municipal de assistência e 
desenvolvimento social do município de codó-ma de acordo com edital 
e anexos. DATA: 21/06/2021. HORÁRIO: 14h:30min (quatorze horas 



GERAL rtespo~rel, Celta Sergio 
E-reart u:diriaialierrn i 6 

•S•kallOsa 

f. Anfjatu!?.,a-A4A 

EST.() DO MARA.. 
SECRETARIAL. ESTADO DA SAÚDE 

5E5000 DF 211MISCANCM E PROCESSO ADIAINIST.TNO DISCIPLINAR 
MANDADO DF CITAÇÃO 

REF.. PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLIN. 002,25.2021 

O Eras.. de Cuiter. M dassrtm. nele Andarla 6072071 

da Lel E... 107,04 Sern.res Ena. ...ars., Cr. a 
Senium BARDO. INNHEMO.AgeNe do Adroln.m. ID n•10111., para no proso. 
10 01. Más, amuo. DEFESA ESCRITA IN Nuca. em NO. ot mel se anca...da em 

N.. 2$00 080101101 
vlsta aos aubs na .01. Do.. de S.S.. e Gases° Adr.... DMA., strads a Av 
....derGmararam.s. Col.- C$2$&.T$AOEGIO.A20do, nem ....o MN MA 

SAIN Lida de moo do 2.1 
EE. NENE CARDOSO DE PAIVA MOHANA PINHEIRO 

Preeidenade Coou. 

ESTADO DD MARANHÃO 
SECRETARIA DF EST.0 PA SAUDF 
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR 

PROCESSO ADMINETRATIVO OLOCOMINAR 
Il• M.M. (AMUO tH MarMAIMIsi 

O E.M. da C... de P.N. Adosin.60.D.rtnar Delo SrtrtNano. Fd.bo 
. D.e, por ra. da DortarlanSEGMA rd 17..12 de lane. de 2.1...arle ODdo 
E.G. do Dard.M nr 011..18 de ame. de 2021, no uso . som ordrossRes e ern Date o 
0000) O .. ti, § do (15000 de Prorssas) GNI Avelle. (M) nem presa. Ed., 

10022 
MARGARET,' SMES CM.. BARROS, Alled. mai... 1011.59. conste. demo Atroa 

Canino da sauta 0 Cd. GIANNVAL 111021001 nrave 00/0/ 002 no A... 
18 r.road .e, a ... comparem na Sola do DervIca de Sindleán. • 
Noras. Administra.° . Estado da Saado RESPAIDGIED, Instalado 
no Mondar do ha da errart do Da... 6.1.. na Asen.....o Alkumem., 
.. Calhau - SRI LuIRNA. Pm de sater .cs. em saca Mrrnos M.A os solos do 
Proorsao.... Nosiy. rt 10010021.1.00 11400202015) mn nue nmmo V.a 

srmslonaremrsie. krreplanraerlos r.admtas a abandono . 
dIspor. o am.o, 27202..11 Lol n.6,1070694 de ...1004, 

São lols.10 de main de .1 
Sonha Nada Rev.do 

Prorale. 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA REGIÃO 

TOCANTE. MARAM.0 UEMASUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO FlErRONICO 

000142,5.0.0 RETOSIALDE LICRAÇÁO • CSURENÁSUL, $001000 12220$ Poson. na 01102 IA as 
Fedeml 10.501100 e Lei 10 000058 torne Md. e EDITAL PREGÃO 0111508010P 01100021 
20000 na mude.. PREGÃO ELETRÔNICO. du No MAIOR OFERTA, de iraras., do 
IMOVERSII.DE ARMO. DA REGLAD TODÁNONA DO MARANHAO - 10001011.00,00,1,11 

segue Mar... 

DATA HORA PROCESSO PREGÃO ELETRÓMCO 

230130021 0118191.2020 00R,J21 

001.. Dono.. SE sem OrIgnYlfla 49 nu•psyr DON. Dera ravn.sal de ta. 
10, 4011010. COT fornemmerao mobsanca a rommeMos usenaMos Por Dade do 1002015 
vonosior. no Conto de Ci.., Agro., N.o. e Soemo DRAMS, .U)01808110e fárlodual 
0010.240 I01A9GIAO0 Maranb.LIEMASUL, ia... os A.a. B.o do 00000.00010 
Brojo do Prrao C, na cOacli. 

.11113 !é. dre MArt e seus onicom ester..... 6...Mos no.. trors..e 
Esudral . Red. Tccansim do Moia., wuradiernmuladuilis e no POMA 62 Coemos 
ámensamonlaN EStedis wmacernmae..... o. pode. ser 
consummea O adiamas prastrzontenta 0 E. e sous ulmos estao, or. O clispos.M00 dos 
mede.. lan As EM aede daeormsmork.lelds 
DENASUL. s.da na Ruo Crtskdre..... 1.200, U.e.., Dam.... gr... a... 

1rurnel Immo de N.. ,

knottrAMNAL 07 de.. de 2021 
PolrielaNrza Sim 

Pres.. da C22.41EGASOL 

Er.11.111.1., ALDEANAISCRIM 
Ma 

0.0137MMOIM 
',assam klarroCarto.o. 

intEr.FLETRENIGO SMItratai.21 
O Ma... Armam.. Mairaisras. pus nmo dedemeurrasion.d. 

aefrolo M.a, na plaraernia tratara, no enrara. 10501210
hindelidade Trzo. Muar. m olmo imor sei rasa tende . mote o PeN 

miamm.........deassimmis.mmuNedoesnommammassomo........ 
Momides oadd. 0 Leo.. 2)000 1190 9 1442000)2. Dm. IEG)0$ 19925009 
00.,09220110E 1P0201'301 outrem mumaip.< rem•3031 Luminermem re Taba. MesoldoslaLd 

ss na A. Ira.. issramranarraim rala ra mas afterga•s dommmcsag pédinoten. 
irsticui • iam 20100.1130 .1 rimo.9 eld.HimMns na not.. Lambi.. emanam.. so 

Seradra teke. ...era, P Ims lesra s4 çaInesMIn orde grara.e s. 
to.Olátles *atm. ,{y4a,111., rnpu,..• 
sOM Ni atm mi. no MIA peei.. sie Andra. Niom.a AN. mon 
m6ronalm o..rn c.. eldramo .A.Marobarna.or Lsdarcolmentomdam. no mesmo 
endereµ averia k oba Lommarielsistemas. Mod. ma em 02 da Now de SOL TESSA 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

00•229,97S/0001•22 

AVISO C. LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 524 006/2021 
A P.I.. Muram. do dar., E.. dm Narantoro. eua Conriss. 
Ponnacente L.asào • OPA 109 10.000 da 1M (Morai 0' 80.S.  21/06G2 00020 
allerayees posterior00, torna s.l. Me tare reata. MIMO. na Madaildade r050800 0(0 
PREÇOS. soa Roga. de Empreitada por p0400000. 1215(0110010 (1.9/) Mn. As 
IMPO. (Quatorze Nor. do .30 . 
imborics cv. 00)110 a a Coras.. de arrzara anisada drepeedi.da para a OCO
recuam., da odreds1 00050 nc 0ir.100 . nom .100011040 O 0060 ama amem 
enco.m-se dimonlmis no.. Or. NMona a COSO...Pasma... 015.0005/00. 
raMotão Ora ara..0 oraNitamo00 no adquiridos media. o mrobirronto 122 2000101015 
de 1.230,00 100511(11112 real. Iello alraV. 00 00(400000 de Arrecadam, 
00r0.0a1 (DAM). J.O Pe. Vasancelos. SM, Bora Jratlira • Mar., - .50 - CEP 

ES2E0 . 0 , a 
Soa slarckia., 02 jun.. 2021. 

Mos. Si. dm Sera 
Prealdente da CPL 

Porta. 12/2021.0 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

000P.01 06.228.97S/0001•72 

ERRATA 00 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NE 011/2021- SRP 
Meleitlra M Bom Jardim, EIA. Inse. ro CNN sch, nr 06.000.976,0091.77, 

atroa.. ....do Dons.. Perrnone.. Irdorma o presente ERRATA do 
avrzo de TONO, P9E080 ELETRÔNICO SRP 14 011/2021. Que tem 0 MOriva 
Formação De reg.980 do preo. .9415 20210 NOM40 c.ta.00 do pontoe jurai(50 
opociellande prire leirnacienento de pn. • bateria. pem mo. ao somo* do 
mun.. 0. 000 de...A. A reuMay. de daslarna 1015 pra,212 para st dia 14 de 
junho de 2011, às IMOS.. M.e horas) 
ONDE SE IS: O nooOmerrto das propostas, abo,ra a asp. da O.. 0010 

LEM•SE O re0e0arr911t0 deo abedura o dscula de °AN. serà 400.1Varrter0O 

001 004400080. mi ardo.. 
P.A 290/00000. 02 de Mono 20 2021 
Fabiano de Jesus Setbrisa Ferreira 

POMA0 N.  11 /2021-SEMOAS 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 

CNP. 08.229.92510001•72 

ERRATA DO AVISO OE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 1.012/2021- .P 
A Arrzadura MuNcoal . Som Jantam, I.. inso. DNEJ sob M 08.229.07520001-72, 
Mor.. Pregoe. .Cormesda Yerrnaneole Uslasào, Irdorma a presente ERRATA do 

0008000 P0E000 ELEIRONICO SPE N.  012/2021, Ode Non 001 Mia.: 
p. registre en mearam parafusem a mansuel corar* des Immo. In.dles 

pese • praelaoão 0..SRVT505 do lommio do veiculem sare Mamam90 dm 
eies.erim munamia de realinisdra mmarca DAS orml. para o 
OOTO . .2021, .14 ROOmin DRADorte Done). 
ONDE SE LÊ: O /as..1110 das sacoost,.. 1440)12 010300 00 ore. $e. 
...arnerrie 400 010100/01,8000.0 eMero. 0101119/1, .". 00111.14 
LOGRE: O 15100.110 das propostam M.M. e .010 . 00011610210000 

001 )00 010416000. '0 81010040. Sonnt lirihnomIttrdioare. 
Born AcrtnIOA, 200. 
F111118/10 de 281102 M.me Farm. 

Escudeisc 
Parlaria las 11.21-SMAGASI 

A EQUATORIAL ENERGIA MARANHÃO. inscrlia no CNPJ 20 

06272.793/0501,134, torna público, que REQUEREU junto à Secretaria 

do Estado 110 Meio Arribei& e Recursos Naturais - SOMA, a Lidarem 
Ambiental Unica, referente a Linha do Distribuição 69 kV P100000100 008101 

Dom Pedro, 008001080 P000. FP 9751822021,0 ser localizada em Pressidenie 

Doira e Dont Padre - Maranhão. 

inebriai 

SM Luis, terça-M 

(.410ZEÁT111 
CONVOCATÓRIA 

a P.M. do Conselho Drtbersalso de MIN. de 00.0.0 empre10,01 00 Stans.. 
SCEOOM cconicorodos coas... ocra ci 

contei. Ookdornenio: 

TH ammoladoGiemOrtanfiden 

Pieks 2031 Nock.. Leestroloosoltiesorns 

Ord. do. 

Reçorarks Ora serasidedes 
isrell~ de Contos-2CW 

3 Pomo. trobolho 2021 

takse i7clemM0 Oe 13.1.1011 Mc.c. remos 

Ordem de dm 

O Attermac na Pre... 00 131ra1080 EaSsastIm. 

MI.. EA •.• Dar. 

Srateerallanerldes Alteraraar Teta. Eira 
Premiras. doConserio Deberereven 

. ..411 PREFEITURA SIONICIPAL DE MIRA.. 
Rue lornall. Maricitonle 50500 22 - Centro • filkadorMAA 

AVISO DE LIETIAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS /.01312021 

A Prorettura Municipal de Miam - MA. boaliseda na Ruo Jornell..urzionin Melro= 
Outtro MiredosiMA, r arrasara aos interessado.. m..02 lisa,. lo nradAkiati, 

dia res. 013/1011 sra horário local Metiveotdo 
a contrataModc empresa especializada. 0..bodemidia c cioducãoaud.Osuateronogra 

oem o Municipal de Mirados.. 
O prescrita Milel e.. á disposição dos intime.. na Cmo.n Poimaneim do i,lasited 
da Prefeitura Gradai,. de Atirador roodersic Nado sei adeuifõosCRATUrriss9NTE amante. 
dim ...das.. 51 12.00 00121 0100121/0 200ldo000r09l104101e002.02106004100, 

MIRADO. INIAL 02/00.21 
NEMO Sorno Amato 

Pres.. da CEL 
.1 

.rleissa O•a1 

Cak6S160.0 
hom. sm ,700,120011:000 ness. em IderaMMAmmras da 

EMorms 4000224 m 00016 rass 500 no Iram,. e 00 IA 00045 50004 "IR •starn 
000202••••. pollAto aos nitrai... que asol base lagal 04 2' oda., N.. Nsetualarlandrza 
Lo Lis .nWre :31. • domo mono manso ..Péri• 0.ereras ird•eal 
75901)1e demsa 001145481 asglera., moira. no ral 3, da 00. rie 00, 21 11010000 tom. te 

Emas.. SM ...Mit de tim imsarnacu ps asm. Nem.* amure A Orzn 
m•id • meiem, me*. aro. oper.. na Mama dd sanem mia si.e. d• 
moosuni N.. norma dr 
C001e.01190000)01000•••vs 00008000 490058020 90aASSOO. RI herfriod.1 
42/00090:00/0.00,2 ,0500000'1O50000.d010R2..00000000009,)20.D090110.VO.L.R002, 
Momo imtamommeoLdieniaam....m pe.. • mosoehas. ame LENIU 10, • 

.niummariorme. ranram•011enCtraratratene.rametrae....rannesín.a<MMIn 
Weras,../21.120,s sramtand .1...0510CC.3.11.14 
Wgraantl.1. mor. ore.. Lese. • moNnus .N.2 rommumes hO.LIPO Há. 
somem. i tati.....d sadi 

alaNtlodde.m. 
OIRSO,1•11.241.001,11 

)60.00 
*005 1.1009000. 0.98 SAI ramPalsaararal, 1oAo d.mdm dd 

sol• Amou sorreatosboomMelecios mo... coo hm.: nmearearioa mone remai 
N 

arnmc. m • ...mamou aç dtv,x,51, 1.01, U.K ., e ararar,,, am ta. 
mms.110*0A000555011909010200,000 an001 mem nom.950 imat nes.. 000,00. 
Cote mis Mima mensu.,....Nnoina posimlock seiv. Meado. MN 
isirawraseraluMsom. 1,a do Mraralà.,..0...nm M 
Muniram do eonlorn•• puro* • omarem nem LeAsi • sein 
amsra lmants•ratrarammkraramseriraM .....rainrardmerarageradds rara oras. de iraiM 
0121 011010.000 ralks Itle.. Ema, O,. e amen. dis......rzertuados endemo 
idancommers........... mComismo morm de 
ramoso nuo moo.. N amam das rara as ira srad. rade. g. remira. mi 

as LINA. dom.. mentmorlertill..tanaHms 
MN Sm varara. Máda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHAS/ MA 
AVISO DE UCITAÇÃO LICITAÇÁO TOMADA DE PREÇO N.10/2021 A Prefeitura 

MuniCip31 de Olho ('Água das Cunhas/MÁ, CNIXI, 06.014.00510001. Mi, torna 
pilblico para conhecimento dos interessados chie realMará licitação na modali-
dade Tomada de Preço ne 10/2021, objetivando a C011trataGS0 de empresa 
espedalivada na prestação de serviços de, pavimentação em bloquete no 

município de Ceho D'água das Cunha, 1109 109000 da lei 0060/530 demais 
alte0090e2, 0102I'1220-DO no dia 25/06/2021 às 09D0 horas. LOCAL DE REALIZA-
ÇÃO, Rua loáo Pessoa n• 56 • Centro Olho D'Água das Cunhas/MA reide 
poderão consultar ou solicitar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário 
comercial das 08,00h às 11009100 she da prefeitura, wwwolhodaguadascu-
nhasmagov.br amais informações no E-mail,rolodc@grnailrorn. Olho D'água 
das Cunhas/MA& da junho de 2021..10EL MEIRELES 511NA 

m43~ 
diuMNAD DE .C. OrtEridria• ta 13E2011 Movas de SISTEMA DE 1.41rakt.1 

• sua Munldrast 24.0, 20 me.. mu Dem..46 EM,. de A.. 
a araheckrante 02 tralra que ratvá rasteando Ucitacden•MODALINADE:Neybd 

050: Manar Ergo ao km. (AI210.9V200A1aR9Vl0A05000021OS00000
de medires o 020904) 09 .0214,, de Edna. BASE LEO. Lel 

subsktiadameme 050 Lel tedeal na 80.03 e Meres....es e as 
do disai.elarnenom.rmadosens..dir Engome .011.0.:M.00rein 

0e5501.0021.0 Somes000 à dissosON ma c ama. mat. nr, 0.1.050.0. 
dast... às I... ene . de Idunaloo iilmritorlaltureurnma go.. Cu Irararandes 
na muldiskidos mesmo deve. recel.it mim MIM 2400 Nestelmist ni.rote arei.. de 
OAM. m miada moela.* Morem r1.11.,. ICAMINIKIN sru.lfwlore. rmino SI - 
Mime - luntdmiTIS, Iras. ma, ...mirrara., entres em trantran Md mera. 
ie.. mem. stOunturnans. Non s-mum 07 m jun. de EST Saia 
imem Mote leemy 

PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO D'ÁGUA DASCUNHAS/ MA 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 54 00/2021.0 Piefeitum 
p0! do Oen D'Água das Cunhas/MA, CNN, 06.014.03S/000100. toma publico 

para conhecimento dos interessados qua realizará lkitação na modalidade 

Tornada de Preço ne 09/2021, objetivando a Contratação de empresa 

esamialhada na prestaçáo de serviços de pavimentação asfallica no triunfei-

pisa de 0 ,110 00009 das anhas, nos termos da Lei 8.666/93 e demais 

alterações,' manear. se 00 01* 24/06/2021 00900 horas, LOCAL 00 60,01010. 

ÇÀO, Rua Soão Pessoan°36-  Centm Olho ['Água das Cunhas/MA, onde 

poderá° constatar ou solicitar o editai e seus anexos gratuitamente, em 

horário comercial das 08,000 1200h no sita da areleitura, wwwsilhada-

guadascunhas.magombr mais Informações no E-mail. cploddeaginalicom. 

Olho D'Água das Cunhas/MA,04 de junho de 2021,10EL MEIRELES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
000, DE L COAÇÃO 

CARTA CONVITE 001/2021 

O 
PROCESSO AWAMMTRATIVON•1325/2021 

PHEFESTURA MUNICIPAL DE SANTA MS. m/ melni de sua 001.0.0 (1000000010 04 
0040000 , Id. palsikame real...MÃO naniodakiade coNvrrE, monto, 
oge u.sla oterrnentçÃo 00 Mane& ESPECIAL.. PARA PROIESO BÁSICO 
DE PENEURAÇÃO PE LM POÇO ARTESIANO NO BAIRRO 00( 945002010. SMEM 15100000. 
Doto de Se.kt Pals. da de da Moho de .1 0.0min borá. do Dra... Ni mia da 
Derress, Poriandiree M arra. nas .mandAra. da P.D. A.M., Ms. 
0 Lulz kfunt. 1C01 Cerilre Santa 110000. 0 Edna/ 00409 285100 19A0 0069040)205 
Morem., AAN Lornkodo 061001 de 1 0.2to ed lerre doa 0000.61 1.00rnin. 
onda poderia seadogs.larrenOarnmidts remotas. (mi.. eu cra admirde 
de forma assarem rnedlonte oo remirzsre. mpartandlo. RS SOCO ,C.ILIWII6 roam 
05110,5 itti 10.1.16........Orts RUMO!). 020001/30800510000010061010.

EmlarecSnen. 00001.09 deveGo ser 
nral ou por rameS,...m. 

69900t,000° 
Se. Oto 02 da jun. de 2021. 

Cedro Des. Anda Lucas- Prosidone 

PRECado PRESENCIAL N. 80.21 
•eept eSs ONVIN21 

ORMETTI: CNN.. de einprma ropecielidarla na pr.. de moi. de publicidade 
duaticarleit disidgaMed dos rara ...SI , . PreIcilars Municipal SM Dimiagos .9s162L 

• altMALIDADE E0.20 PRESENCIAI, de doo MENOR PRECTIPOR IIITE. 
• NATA DE SESSÃO: Iria 21,0.207 I 
• iessAitia asa° 0,0. aa Brattliaaa. 
• flaNTE RPINTRAIM. rtill ORDINÁRIOS 
• VAIAM ESTIalat.: RS TEMIAM Hem. alam i•e. imarroroom e guisar 

sunn.acet, 0009 EIHTAL: O adied moam iter conaidialo edebarao 
limedine. de Nom. - CEE. em dos ibeir mameis à N.. nn brzion dm Oarzl 
EA.. imã, uai., dm.. "e, ama., &ruir:muda int iene ' ,Ma. ed, esganes 
•••ternen• nn sist lartiatura Municipal M SN iMmitmod do AMO,. 
bi. -damiontiagnoloareima niagos ta: e no soe Ni doloso( de Cama* do 1.dide 
hum,. icr Maid internbienm podcrlo em coem.. arzi. Oro40 dm e-
moi( da LEI: cuadomis.....01 ,..damm 

Doutinsm ,eible iddA, OS. Imbu dc 2021. 

Um pioneiro 
reconhecido 
e impresso na 
história do 
Maranhão 
O Jornal O Imparcial chega aos 
95 anos empreendendo e inovando 
com um jornalismo sempre presente. 
atuante, moderno e de credibilidade 
quase secular. O primeiro jornal 
impresso off-set do Maranhão 
se consolida hoje no digitai 
como maior portal da noticia 
do Estado. 

Nossa missão é deixar ao seu 
alcance urna leitura influente 
com visão de futuro em todas 
as Plataformas. 

NOSSQ 
papei 
ta on! 

De tato, inovando 
na história! 


